
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Zápis z 2. a 3. jednání 

Pro Komisi Rady HMP pro udělování grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 

Přítomni: 

PhDr. Lukáš Kaucký - předseda  

Mgr. Vlastimil Ježek, MgA. Daniel Přibyl, MgA. David Mareček, Ph.D., Jan P. 

Muchow, prof. Ivanka Kubicová, Mgr. Petr Tyc, Doc. Mgr. Helena Musilová, 

Mgr. Jan Skřivánek, Mgr. Josef Chuchma, Mgr. Petr Bílek, PhDr. Jan Foll, 

doc. MgA. Ivo Mathé, Mgr. Veronika Bednářová, M.A., Mgr. Jan Press – členové 

Mgr. Zuzana Navrátilová, Mgr. Jana Lapáčková -  tajemnice komise 

Hosté při zahájení: Radní Jan Wolf, ředitel KUC MHMP Mgr. František Cipro 

Omluven:     Pouze 16.10.2017 MgA. David Mareček 

Věc: 
Zápis č. 2. z 2. a 3. jednání komise Rady HMP pro udělování grantů hl. m. Prahy 

v oblasti kultury a umění, které se konalo ve dnech 16. a 17. 10. 2017 vždy od 9.00 

hod. v zasedací místnosti č. 201, 2. patro, Jungmannova 29, 110 01 Praha 1 

Zpracoval Mgr. Jana Lapáčková Počet stran: 5/ Datum 7. 11. 2017 
 

 

 

Hlavní body programu: 
 

1. Úvod 

2. Organizační záležitosti, připomínky k průběhu 1. kola hodnocení 

3. Zahájení a realizace 2. kola hodnocení grantového řízení v oblasti kultury a umění 

v jednoletých grantech na rok 2018 a ve víceletých grantech na léta 2019 – 2022, 

navrhování výše grantu těm projektům, které získaly potřebný počet bodů u jednoletých 

grantů nad určenou hranicí 65 bodů, u víceletých grantů nad 75 bodů. 
4. Závěr 

 

Předložené materiály: 

 

- Zápis z 1. jednání Grantové komise dne 27. 6. 2017, včetně letošních finančních prostředků 

na granty – jednoleté a víceleté granty roku 2018 

- Vázanost víceletých grantů do roku 2021 

- Přehled o udělené podpoře HMP v oblasti KUL (granty +partnerství/IUD) dle hlavních oborů 

v letech 2013-2017 

- TABULKA VŠECH ŽADATELŮ O VÍCELETÝ GRANT KUL 2019-2022 S VÝSLEDKY 

HODNOCENÍ 1. KOLA – výsledek bodování + anotace 

- TABULKA VŠECH ŽADATELŮ O JEDNOLETÝ GRANT KUL 2018 S VÝSLEDKY 

HODNOCENÍ 1. KOLA – výsledek bodování + anotace 
 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

Ad 1) Úvodního slova se ujal člen Rady HMP pro oblast kultury Jan Wolf. Po přivítání všech členů 

Grantové komise a poděkování zúčastněným za tříleté působení v této zodpovědné roli při rozdělování 

grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění omluvil z prvního dne jednání generálního ředitele České 

filharmonie Davida Marečka, který se nemohl zúčastnit z důvodu uvádění Semjona Byčkova, do funkce 

nového šéfdirigenta ČF a zahájil vlastní jednání komise o novém grantovém řízení pro rok 2018. Vedle 

navýšení finančních prostředků o cca 10 % připomněl i letos v červnu Zastupitelstvem hl. m. Prahy 

schválenou Koncepci kulturní politiky HMP 2017 – 2021 a požádal členy Grantové komise 

o součinnost při jejím naplňování. Zdůraznil, že uváděná výše procentuální podpory v jednotlivých 

oborech je pouze orientační, že konečná výše podpory bude vždy závislá především na kvalitě 

projektů, jejich počtu a celkovém objemu finančních prostředků.  



 

 

2 

Předseda komise Lukáš Kaucký navázal a pokračoval ve stěžejní části jednání, jehož program byl přijat 

bez připomínek. Shrnul, že grantové řízení roku 2018 bylo schváleno a vyhlášeno usnesením Rady 

HMP číslo 977 dne 2. 5. 2017 s termínem uzávěrky pro podání žádostí o grant KUL k 7. 6. 2017. 

Členům Grantové komise oznámil, po odečtení vázanosti víceletých grantů v roce 2018 je k dispozici 

částka cca 147 mil. Kč na jednoleté granty 2018. Z řad členů Grantové komise zazněl podnět na téma 

žádostí o investiční granty, jejichž podporou jsou odčerpávány prostředky z tzv. živého umění do 

majetku příjemců grantu. 

Grantová komise pracuje v  patnáctičlenném složení, kdy 14 členů profesně vychází z uměleckého 

prostředí, patnáctý předseda je jediným zastupitelem a zároveň i místopředsedou Výboru pro kulturu, 

památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP, dále jen „Výboru pro kulturu“.  

Letošní grantové řízení se opíralo o Grantový systém hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění na léta 2016 

– 2021, který byl schválen usnesením Rady HMP č. 465 ze dne 10. 3. 2015, ve znění usnesení Rady 

HMP č. 1612 ze dne 30. 6. 2015 a usnesení Rady HMP č. 1095 dne 10. 5. 2016. Výše již byla uvedena 

Koncepce kulturní politiky hl. m. Prahy 2017 – 2021, schválená usnesením ZHMP č. 28/104 

dne 15. 6. 2017. 

V grantovém řízení KUL na rok 2018 nedošlo k žádným podstatným obsahovým změnám, zůstal 

zachován postup odborného hodnocení žádostí, členové Grantové komise letos opět navrhovali 

přiznání grantu jen těm subjektům, které dosáhnou nejméně stanovené hranice 65 bodů (u jednoletých 

grantů) a hranice 75 bodů (u víceletých grantů).  

Při vyhlášení grantů hl. m. Prahy v oblasti kultury a umění 2018 bylo letos nově jednoznačně 

definováno, že 

- do oblasti C(tanec a nonverbální umění) patří nový cirkus  
- do oblasti G (ostatní = nejednoznačně zařaditelné kulturní projekty) patří mezioborové projekty 

a festivaly, víceoborové projekty a festivaly, kulturně sociální projekty a festivaly, kreativně 

společenské projekty, včetně designové tvorby – udělované v režimu de minimis - a její 

prezentace) 

- do 4. 10. 2017 bylo realizováno PRVNÍ KOLO HODNOCENÍ Grantové komise – společné jednání 

členů Grantové komise se všemi expertními hodnotiteli.  

Jako každoročně proběhla obsáhlá diskuse nad proporčním rozdělením objemů finančních 

prostředků jednotlivým oborům. To se dosud více opíralo o orientační procentuální výše podpory 

pro jednotlivé obory uvedené ve schválených aktuálních Pravidlech činnosti Grantové komise pro 

grantové řízení. ROZHODUJÍCÍ ALE STÁLE JE, ŽE KONEČNÁ VÝŠE PODPORY JE 

ZÁVISLÁ NA KVALITĚ PROJEKTŮ, JEJICH POČTU A CELKOVÉM OBJEMU 

FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ.  

ŽÁDOSTI O PODPORU KULTURY REALIZOVANÉ V HLAVNÍM MĚSTĚ PRAZE jsou přijímány 

v rámci následujících OBORŮ:  

A) divadlo 

B) hudba 

C) tanec a nonverbální umění, nový cirkus 

D) výtvarné umění, fotografie, nová média (vč. neinvestiční/ neprojektové/ neaplikované architektury) 

E) literatura  

F) audiovize (v případě filmové tvorby pouze díla s pražskou tematikou) 

G) ostatní = nejednoznačně zařaditelné kulturní projekty (mezioborové projekty a festivaly, 

víceoborové projekty a festivaly, kulturně sociální projekty a festivaly, kreativně společenské projekty, 

včetně designové tvorby
1
 a její prezentace). 

                                                 
1
 Je určena pouze na neinvestiční výdaje a je poskytována výhradně v režimu „de minimis 



 

 

3 

Grantová komise pracovala s celkem 674 přihlášenými projekty, 619 jednoletými a 55 víceletými. 

Z tohoto počtu bylo celkem 32 projektů vyřazeno odborem kultury a cestovního ruchu MHMP 

z důvodu nesplnění podmínek grantového řízení hl. m. Prahy pro oblast kultury a umění v roce 2018 

(projekty neobsahovaly všechny náležitosti nebo byly podány po termínu uzávěrky).  

Těsně po ukončení 2. kola hodnocení, dne 20.10.2017 stáhla projekt pod č. BD/333 společnost 

Centrum pro současné umění Praha, o.p.s. Žádost byla podána pod názvem Evropská platforma YVAA 

2018. Důvodem stažení žádosti je neobdržení grantu Evropské komise, který měl krýt 80% veškerých 

nákladů tohoto stejnojmenného projektu. Grantová komise navrhla tomuto projektu grant ve výši 

300.000 Kč. Dne 23.10.2017 stáhla projekt pod č. BE/437 společnost Revolver Revue, o.p.s. Žádost 

byla podána pod názvem Knižní rozhovor s Paulem Wilsonem (pracovní název). Důvodem stažení 

žádosti je, že knihu nestihnou připravit tak, aby byla k vydání v průběhu roku 2018. Uvažují o podání 

žádosti znovu až příští rok. Grantová komise navrhla tomuto projektu grant v plné požadované výši 

50.000 Kč. 

Sumář jednoletých grantů 2018 (po stažení výše uvedených žádostí) 

Odbornost 
Počet 

CELKEM 

Počet 

VYŘazených 

jednoletých 

projektů 

Počet 

hodnocených 

jednoletých 

projektů 

Počet ANO 

jednoletých 

projektů 

Počet NE 

jednoletých 

projektů 

Přiznaný 

grant 2018 

Divadlo 102 5 97 69 28 41 660 000 

Hudba 149 6 143 117 26 28 805 000 

Tanec a 

nonverbální 

umění 

81 1 80 63 17 25 701 000 

Výtvarné 

umění, 

fotografie 

95 3 92 68 24 18 078 000 

Literatura 36 5 31 25 6 4 800 000 

Film 50 6 44 33 11 6 010 000 

Ostatní 106 2 104 60 44 22 220 000 

Celkem 619 28 591 435 156 147 274 000 

 

Sumář víceletých grantů 2019 – 2022 

 

Odbornost 
ANO/NE/Hodnocené/

VYŘ 

Přiznaný 

grant rok 

2018* 

Přiznaný 

grant rok 

2019 

Přiznaný 

grant rok 

2020 

Přiznaný 

grant rok 

2021 

Přiznaný 

grant rok 

2022 

Přiznaný 

grant 

celkem 

Divadlo 6 6 12 1 0 32 250 000 33 050 000 26 500 000 27 000 000 118 800 000 

Hudba 8 4 12 0 970 000 8 720 000 8 600 000 4 180 000 2 620 000 25 090 000 

Tanec  6 7 13 0 252 000 14 296 000 14 430 000 11 380 000 11 560 000 51 918 000 

Výtvarné 

umění  
1 3 4 1 0 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000 10 000 000 

Literatura 2 0 2 1 0 1 400 000 1 400 000 400 000 0 3 200 000 



 

 

4 

Ostatní  3 5 8 1 0 10 400 000 10 400 000 5 400 000 5 400 000 31 600 000 

CELKEM 26 25 51 4 *1 222 000 69 566 000 70 380 000 50 360 000 49 080 000 240 608 000 

*jedná se o navýšení víceletých grantů 2018 – 2021 - žádostí pod čísly AB/046 - Mezinárodní 

hudební festival Dvořákova Praha, AB/047 - Mezinárodní hudební festival Letní slavnosti staré 

hudby, AB/048 - Mezinárodní hudební festival Pražské jaro, Klavírní festival Rudolfa Firkušného a 

AC/052 - Bohemia Balet – kontinuální činnost, i pro rok 2018 v celkové navržené výši 1.222.000 

Kč, které Grantová komise podmínila projednáním ve Výboru KUL ZHMP. 

 

SUMÁŘ JEDNOLETÝCH I VÍCELETÝCH GRANTŮ PRO ROK 2018 

Umělecký 

obor 

CELKEM 

podaných 

žádostí 

roku 2018 

Navržené 

jednoleté granty 

2018 

Navržené 

granty 2018 

(včetně navýšení 

víceletých grantů 

pro r. 2018) 

Již schválené 

víceleté granty 

pro rok 2018 

Schválené 

granty pro rok 

dle oborů 

CELKEM PRO 

ROK 2018 

A 115 41 660 000 41 660 000 84 500 000 126 160 000 

B 161 28 805 000 29 775 000 37 390 000 67 165 000 

C 94 25 701 000 25 953 000 13 153 000 39 106 000 

D 100 18 078 000 18 078 000 4 680 000 22 758 000 

E 39 4 800 000 4 800 000 4 475 000 9 275 000 

F 50 6 010 000 6 010 000 8 500 000 14 510 000 

G 115 22 220 000 22 220 000 30 330 000 52 550 000 

CELKEM 674 147 274 000 148 496 000 183 028 000 331 524 000 

 

 

 

Předseda Grantové komise nechal na závěr hlasovat o celkovém návrhu jednoletých grantů hl. 

m. Prahy na rok 2018 a víceletých grantů hl. m. Prahy na léta 2019 – 2022 všechny členy 

Grantové komise:  

 

HLASOVÁNÍ: 

VŠICHNI PRO   0 PROTI   0 ZDRŽEL SE 

 

Členové Grantové komise návrh jednoletých i víceletých grantů hl. m. Prahy v grantovém 

řízení roku 2018 JEDNOMYSLNĚ ODSOUHLASILI. 

 

Předseda Lukáš Kaucký všem členům Grantové komise poděkoval za jejich práci a spolupráci 

a připomněl důležitou účast členů Grantové komise, minimálně zástupců za každý jednotlivý 

obor, při projednávání návrhu grantů na listopadovém jednání Výboru pro kulturu ZHMP, 

původně plánovaného na  8.11.2017, z důvodu rozpočtu přesunutého na středu 22.11.2017. 
 

 

Návrhy na udělení grantů do 200.000 Kč budou projednávány a schvalovány Radou hlavního města 

Prahy po schválení rozpočtu HMP v lednu 2018. 



 

 

5 

Návrhy na udělení grantů nad 200.000 Kč budou projednávány odsouhlasovány Radou hlavního 

města Prahy a schvalovány Zastupitelstvem hlavního města Prahy po schválení rozpočtu HMP 

v lednu 2018. 

 

 

 

Všechny grantové projekty jsou k dispozici na odboru kultury a cestovního ruchu MHMP. 

 

 

Příloha zápisu: Prezenční listiny 

 

 

Zapsala:   Jana Lapáčková 

Schválil:   Lukáš Kaucký 

 

 

 


